Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Competente, solicitando a

relação atualizadas de todas as áreas disponíveis e pertencentes ao município de

Pindamonhangaba, passíveis de doações, nos termos da Lei Municipal n°. 5.602 de 19 de

Dezembro de 2013, bem como seus respectivos valores venais.

REQUERIMENTO N° 87/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A RELAÇÃO
ATUALIZADAS DE TODAS AS ÁREAS DISPONÍVEIS E
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA,
PASSÍVEIS DE DOAÇÕES. NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N°
5.602, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013, BEM COMO SEUS
RESPECTIVOS VALORES VENAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 127/2020
Data: 27/01/2020 - Horário: 13:52

1111111111111111

I .„,............,..„,„,...............,
APROVA O O 1

i

i VereP-dor Fe!pe César - FC
Prerki?rite

Senhor Presidente,

Considerando que a Lei Municipal n°. 5.602 de 19 de Dezembro de 2013, autorizou a criação de

Distrito Empresarial, bem como concedeu incentivos fiscais e outros benefícios às sociedades

empresárias que tenha interesse em se instalar na cidade;

Considerando que compete ao vereador tomar conhecimentos dos assuntos de interesse da

população, sendo, neste caso, importantíssimo saber quais são as áreas - bem como todas as

informações atinentes a elas - passíveis de doações para futuros investimentos empresariais no

âmbito do município de Pindamonhangaba;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Competente, solicitando a relação atualizadas de todas as áreas disponíveis e

pertencentes ao município de Pindamonhangaba, passíveis de doações, nos termos da Lei

Municipal n°. 5.602 de 19 de Dezembro de 2013, bem como seus respectivos valores venais.

Plenário Dr. Francisco Romano e Oliveir 7 de Janeiro de 2020.

Vereador 	erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1